
Taleskriver med gennemslagskraft til Region Midtjylland

Kan du skrive taler med en klar fortælling? Kan du sætte billeder på politik og få klare budskaber ud
af til tider komplicerede faglige problemstillinger? Og har du erfaring med at arbejde i en politisk
styret organisation?
Som en af Danmarks største offentlige organisationer søger vi i Region Midtjylland en taleskriver,
der brænder for at skære budskaber, som tilhørerne husker og bringer videre. Med 35.000 ansatte
kan du være med til at understøtte vores fortælling om et nært og stærkt sundhedsvæsen.
Din pen og dit blik for sammenhæng på tværs af medier og kanaler skal være med til at sikre
gennemslagskraft for regionens topledelse – den politiske ledelse og Direktionen. Når der skal
skrives talepinde, forberedes præsentationer og skrives længere tekster - og når regionens politik
og visioner skal repræsenteres klart og tydeligt.
I Region Midtjylland vil vi ud over stepperne med klar kommunikation om det, der berører og rører
os - når vi indvier en helikopterplatform, søsætter Danmarks første batteritog i selskab med Kongen
– eller når vi samler samarbejdspartnere om tiltag i den nye sundhedsreform og deltager i
konferencer, folkemøder og meget andet.
Som taleskriver får en central rolle i at forme og forstærke kommunikationen fra topledelsen, og du
skal være med til at sætte dagsorden i offentligheden sammen med et stærkt hold af kollegaer, der
arbejder med intern og ekstern kommunikation – vi skal med andre ord binde sammen i
fællesskab. 
Du ansættes i Koncern Kommunikation, som en del af teamet Presse og Rådgivning, der arbejder i
krydsfeltet mellem politisk niveau, direktion, stabe og organisationens øvrige
kommunikationsfunktioner, herunder kommunikationsenheder på hospitalerne, socialområdet og
Regional Udvikling.
Du bliver sammen med kollegaer udførende på regionens proaktive presse- og
kommunikationsstrategi, som dine taler og øvrige kommunikationsindsatser vil understøtte.
Du skal derfor have næse for samarbejde, være god til at skabe relationer, og så skal du kunne lide
af være en del af et hold, hvor der ofte er fart på. 
Det er vigtigt, at du kan begå dig i et politisk miljø tæt på topledelsen, hvor tempoet er højt. 
 
Din profil

Uddannet inden for fx kommunikation eller retorik.●

Har en skarp pen, høj sproglig bevidsthed og evne til at gøre komplekst stof klart og

nærværende.

●

Har en stærk politisk og strategisk forståelse.●

Gerne erfaring fra Slotsholmen/Christiansborg, som du vil sætte i spil i det midtjyske.●

Erfaring med taleskrivning – gerne fra politisk styrede organisationer og erfaring med at

arbejde tæt på topledelsen.

●

Trives med at navigere i en politisk kontekst og samarbejde på tværs af fagligheder og

niveauer.

●

Interesse for at udvikle en funktion og være med til at flytte Region Midtjyllands

kommunikation fra topledelsen et skridt videre. 

 

●

Alt det er vigtigt. Men det vigtigste er: du kan skære de budskaber, man husker, når talen er slut, og
som vandrer videre fra mund til mund og på tværs af medier og kanaler.
 
Det praktiske
Løn og ansættelsesvilkår følger gældende overenskomst. Arbejdsstedet er Viborg, og du har
mulighed for at arbejde hjemme to dage om ugen. 
Send din ansøgning og CV til os senest den 23. februar 2026. Vi forventer at afholde første runde
samtaler den 10. marts og anden runde samtaler den 12. marts. Der indgår case som del af 2.
samtale. 
Tiltrædelse pr. 1. april eller 1. maj.
 
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte pressechef Ninette Zacho Bradsted
på ninette.bradsted@rm.dk eller på sms 4131 4739, så ringer hun dig op.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling. Da Region Midtjylland løbende gennemfører
besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i omplacering, der søger stillingen, have
fortrinsret.
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